

# Karpacki Oddział Straży Granicznej

<https://karpacki.strazgraniczna.pl/ko/aktualnosci/63962,Dwaj-Gruzini-zatrzymani-w-Tarnowie-i-Krakowie.html>  
11.01.2025, 01:42

## Dwaj Gruzini zatrzymani w Tarnowie i Krakowie

---

Justyna Drożdż  
27.12.2024

---

Strażnicy graniczni z Tarnowa i Krakowa zatrzymali w okresie świątecznym dwóch obywateli Gruzji. Cudzoziemcy wrócą do kraju pochodzenia w ciągu najbliższych dwóch tygodni.

We wtorek 24 grudnia funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej w Tarnowie przeprowadzili kontrolę legalności pobytu na terytorium RP, wobec 40-letniego obywatela Gruzji. Cudzoziemiec wyszedł z tarnowskiego Zakładu Karnego, gdzie spędził ponad rok za spowodowanie ciężkiego uszczerbku na zdrowiu u innej osoby. Wcześniej mężczyzna pracował w jednym z zakładów produkujących meble w powiecie słubickim. Od 29 października 2023 roku Gruzin przebywał nielegalnie w strefie Schengen tj. przeterminował dozwolony okres pobytu o 422 dni. Mężczyzna został zatrzymany, gdyż nie posiadał innych tytułów pobytowych uprawniających go do pobytu na terytorium RP.

Tego samego dnia strażnicy graniczni z Placówki SG w Krakowie zatrzymali w stolicy Małopolski 29-letniego Gruzina. Ustalono, iż mężczyzna po raz ostatni wjechał na terytorium strefy Schengen 30 maja 2024 r. Cudzoziemiec do Polski przybył na podstawie ruchu bezwizowego, który uprawnia do przebywania na terytorium RP 90 dni w każdym 180 dniowym okresie. Obywatel Gruzji chciał pracować w Polsce. W związku z tym, że 27 sierpnia 2024 r. był ostatnim dniem legalnego pobytu cudzoziemca na terytorium RP, przebywał on nielegalnie w naszym kraju od 119 dni.

Komendant Placówki Straży Granicznej w Tarnowie oraz Komendant Placówki Straży Granicznej w Krakowie wydali wobec zatrzymanych cudzoziemców decyzje o zobowiązaniu do powrotu. Pierwszy z Gruzinów dodatkowo nie wjedzie na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i innych państw obszaru Schengen przez 3, a drugi 2 lata.

Natomiast wczoraj 26 grudnia, 37-letni obywatel Indii wykonał decyzję o zobowiązaniu cudzoziemca do powrotu, wydaną pod koniec listopada tego roku przez Komendanta Placówki Straży Granicznej w Poznaniu-Ławicy. Hindus przez lotnicze przejście graniczne w Krakowie-Balicach opuścił terytorium RP, odlatując samolotem rejsowym do Sharjah w Zjednoczonych

Emiratach Arabskich.



Dwaj Gruzini zatrzymani w  
Tarnowie i Krakowie